



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 1242528/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL do MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 50/2025 referente à *Contratação de serviços de recapagem e duplagem de pneus, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, Secretaria Municipal de Agricultura e Secretaria Municipal de Meio Ambiente, de Augusto Corrêa/PA*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame as empresas:

Fornecedor : ARAUJO AUTO PEÇAS LTDA - 19.288.710/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	16,00	Serviço	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 900,00	R\$ 14.400,0000	R\$ 1.473,33	R\$ 23.573,28	38,9138 %	R\$ 573,33
Descrição: Duplagem de PNEU 700-R16										
2	18,00	Serviço	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.300,00	R\$ 23.400,0000	R\$ 2.201,11	R\$ 39.619,98	40,9388 %	R\$ 901,11
Descrição: Duplagem de PNEU 12.4-24										
8	16,00	Serviço	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 400,00	R\$ 6.400,0000	R\$ 698,33	R\$ 11.173,28	42,7204 %	R\$ 298,33
Descrição: Recapagem de PNEU 700-R16										
11	20,00	Serviço	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,0000	R\$ 3.326,67	R\$ 66.533,40	39,8798 %	R\$ 1.326,67
Descrição: Recapagem de PNEU 17.5-25										
12	12,00	Serviço	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.785,00	R\$ 21.420,0000	R\$ 2.689,33	R\$ 32.271,96	33,6265 %	R\$ 904,33
Descrição: Recapagem de PNEU 1.400/24										
13	2,00	Serviço	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 715,00	R\$ 1.430,0000	R\$ 1.126,00	R\$ 2.252,00	36,5008 %	R\$ 411,00
Descrição: Recapagem de PNEU 12.16-5										
14	2,00	Serviço	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,0000	R\$ 3.306,00	R\$ 6.612,00	39,5039 %	R\$ 1.306,00
Descrição: Recapagem de PNEU 16.5-24										
15	4,00	Serviço	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,0000	R\$ 2.690,00	R\$ 10.760,00	33,0855 %	R\$ 890,00
Descrição: Recapagem de PNEU 1.4-24										
16	16,00	Serviço	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 688,00	R\$ 11.008,0000	R\$ 1.079,00	R\$ 17.264,00	36,2372 %	R\$ 391,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Recapagem de PNEU 275.80-22,5										
17	4,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 780,00	R\$ 3.120,0000	R\$ 1.325,00	R\$ 5.300,00	41,1320 %	R\$ 545,00
Descrição: Recapagem de PNEU 7.50-16										
18	24,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 975,00	R\$ 23.400,0000	R\$ 1.373,00	R\$ 32.952,00	28,9876 %	R\$ 398,00
Descrição: Recapagem de PNEU 1000.20										
19	12,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.980,00	R\$ 23.760,0000	R\$ 2.690,00	R\$ 32.280,00	26,3940 %	R\$ 710,00
Descrição: Recapagem de PNEU 14.9-24										
20	12,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 720,00	R\$ 8.640,0000	R\$ 912,67	R\$ 10.952,04	21,1105 %	R\$ 192,67
Descrição: Recapagem de PNEU 215.75 R 7.5										
21	12,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.550,00	R\$ 42.600,0000	R\$ 5.555,24	R\$ 66.662,88	36,0963 %	R\$ 2.005,24
Descrição: Recapagem de PNEU 23.1-30										
22	12,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.665,00	R\$ 19.980,0000	R\$ 2.495,00	R\$ 29.940,00	33,2665 %	R\$ 830,00
Descrição: Recapagem de PNEU 14.9-28										
23	12,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.550,00	R\$ 42.600,0000	R\$ 5.390,00	R\$ 64.680,00	34,1372 %	R\$ 1.840,00
Descrição: Recapagem de PNEU 18.4-34										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 293.358,00	Subtotal Orçado: R\$ 452.826,82	35,2162 %	R\$ 159.468,82	

Fornecedor : R W ARAUJO LTDA - 30.467.454/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	12,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.330,00	R\$ 27.960,0000	R\$ 2.540,00	R\$ 30.480,00	8,2677 %	R\$ 210,00
Descrição: Duplagem de PNEU 14.9-24										
4	12,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.330,00	R\$ 27.960,0000	R\$ 2.520,00	R\$ 30.240,00	7,5396 %	R\$ 190,00
Descrição: Duplagem de PNEU 14.9-28										
5	18,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.040,00	R\$ 54.720,0000	R\$ 3.457,77	R\$ 62.239,86	12,0820 %	R\$ 417,77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Duplagem de PNEU 18.4-30										
6	12,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.340,00	R\$ 40.080,0000	R\$ 3.531,48	R\$ 42.377,76	5,4220 %	R\$ 191,48
Descrição: Duplagem de PNEU 18.4-34										
7	12,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.340,00	R\$ 52.080,0000	R\$ 4.499,60	R\$ 53.995,20	3,5469 %	R\$ 159,60
Descrição: Duplagem de PNEU 23.1-30										
9	26,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.100,00	R\$ 54.600,0000	R\$ 2.252,67	R\$ 58.569,42	6,7772 %	R\$ 152,67
Descrição: Recapagem de PNEU 12.4-24										
10	26,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.999,00	R\$ 77.974,0000	R\$ 3.431,67	R\$ 89.223,42	12,6081 %	R\$ 432,67
Descrição: Recapagem de PNEU 18.4-30										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 335.374,00		Subtotal Orçado: R\$ 367.125,66	8,6487 %	R\$ 31.751,66

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 628.732,00	R\$ 819.952,48	23,3209 %	191.220,48

Augusto Corrêa - Pará, 11 de Agosto de 2025

FRANCISCO
EDINALDO QUEIROZ
DE
OLIVEIRA:5935367823
4
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ
DE OLIVEIRA:59353678234
Dados: 2025.08.11 11:20:17
-03'00'
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2025.001.20577



MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 1242528/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de serviços de recapagem e duplagem de pneus, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, Secretaria Municipal de Agricultura e Secretaria Municipal de Meio Ambiente, de Augusto Corrêa/PA.*

Fornecedor : ARAUJO AUTO PEÇAS LTDA - 19.288.710/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	16,00	Serviço	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 900,00	R\$ 14.400,00	R\$ 1.473,33	R\$ 23.573,28	38,91	R\$ 573,33
Descrição: Duplagem de PNEU 700-R16										
2	18,00	Serviço	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 1.300,00	R\$ 23.400,00	R\$ 2.201,11	R\$ 39.619,98	40,93	R\$ 901,11
Descrição: Duplagem de PNEU 12.4-24										
8	16,00	Serviço	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 400,00	R\$ 6.400,00	R\$ 698,33	R\$ 11.173,28	42,72	R\$ 298,33
Descrição: Recapagem de PNEU 700-R16										
11	20,00	Serviço	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 3.326,67	R\$ 66.533,40	39,87	R\$ 1.326,67
Descrição: Recapagem de PNEU 17.5-25										
12	12,00	Serviço	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 1.785,00	R\$ 21.420,00	R\$ 2.689,33	R\$ 32.271,96	33,62	R\$ 904,33
Descrição: Recapagem de PNEU 1.400/24										
13	2,00	Serviço	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00	R\$ 1.126,00	R\$ 2.252,00	36,50	R\$ 411,00
Descrição: Recapagem de PNEU 12.16-5										
14	2,00	Serviço	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3.306,00	R\$ 6.612,00	39,50	R\$ 1.306,00
Descrição: Recapagem de PNEU 16.5-24										
15	4,00	Serviço	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 1.800,00	R\$ 7.200,00	R\$ 2.690,00	R\$ 10.760,00	33,08	R\$ 890,00
Descrição: Recapagem de PNEU 1.4-24										
Subtotal Adjudicado R\$ 293.358,00							Subtotal Orçado: R\$ 452.826,82		35,2162 %	R\$ 159.468,82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	16,00	Serviço	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 688,00	R\$ 11.008,00	R\$ 1.079,00	R\$ 17.264,00	36,23	R\$ 391,00
Descrição: Recapagem de PNEU 275.80-22,5										
17	4,00	Serviço	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 780,00	R\$ 3.120,00	R\$ 1.325,00	R\$ 5.300,00	41,13	R\$ 545,00
Descrição: Recapagem de PNEU 7.50-16										
18	24,00	Serviço	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 975,00	R\$ 23.400,00	R\$ 1.373,00	R\$ 32.952,00	28,98	R\$ 398,00
Descrição: Recapagem de PNEU 1000.20										
19	12,00	Serviço	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 1.980,00	R\$ 23.760,00	R\$ 2.690,00	R\$ 32.280,00	26,39	R\$ 710,00
Descrição: Recapagem de PNEU 14.9-24										
20	12,00	Serviço	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 720,00	R\$ 8.640,00	R\$ 912,67	R\$ 10.952,04	21,11	R\$ 192,67
Descrição: Recapagem de PNEU 215.75 R 7.5										
21	12,00	Serviço	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 3.550,00	R\$ 42.600,00	R\$ 5.555,24	R\$ 66.662,88	36,09	R\$ 2.005,24
Descrição: Recapagem de PNEU 23.1-30										
22	12,00	Serviço	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 1.665,00	R\$ 19.980,00	R\$ 2.495,00	R\$ 29.940,00	33,26	R\$ 830,00
Descrição: Recapagem de PNEU 14.9-28										
23	12,00	Serviço	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 3.550,00	R\$ 42.600,00	R\$ 5.390,00	R\$ 64.680,00	34,13	R\$ 1.840,00
Descrição: Recapagem de PNEU 18.4-34										
Subtotal Adjudicado R\$ 293.358,00							Subtotal Orçado: R\$ 452.826,82		35,2162 %	R\$ 159.468,82

Fornecedor : R W ARAUJO LTDA - 30.467.454/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	12,00	Serviço	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2.330,00	R\$ 27.960,00	R\$ 2.540,00	R\$ 30.480,00	8,26	R\$ 210,00
Descrição: Duplagem de PNEU 14.9-24										
4	12,00	Serviço	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2.330,00	R\$ 27.960,00	R\$ 2.520,00	R\$ 30.240,00	7,53	R\$ 190,00
Descrição: Duplagem de PNEU 14.9-28										
Subtotal Adjudicado R\$ 335.374,00							Subtotal Orçado: R\$ 367.125,66		8,6487 %	R\$ 31.751,66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	18,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.040,00	R\$ 54.720,00	R\$ 3.457,77	R\$ 62.239,86	12,08	R\$ 417,77
Descrição: Duplagem de PNEU 18.4-30										
6	12,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.340,00	R\$ 40.080,00	R\$ 3.531,48	R\$ 42.377,76	5,42	R\$ 191,48
Descrição: Duplagem de PNEU 18.4-34										
7	12,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4.340,00	R\$ 52.080,00	R\$ 4.499,60	R\$ 53.995,20	3,54	R\$ 159,60
Descrição: Duplagem de PNEU 23.1-30										
9	26,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.100,00	R\$ 54.600,00	R\$ 2.252,67	R\$ 58.569,42	6,77	R\$ 152,67
Descrição: Recapagem de PNEU 12.4-24										
10	26,00	Serviço	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.999,00	R\$ 77.974,00	R\$ 3.431,67	R\$ 89.223,42	12,60	R\$ 432,67
Descrição: Recapagem de PNEU 18.4-30										
Subtotal Adjudicado R\$ 335.374,00						Subtotal Orçado: R\$ 367.125,66		8,6487 %		R\$ 31.751,66

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 628.732,00	R\$ 819.952,48	23,3209 %	191.220,48

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA , 11 de Agosto de 2025

FRANCISCO
EDINALDO
QUEIROZ DE
OLIVEIRA:59353678-03'00'

Assinado de forma digital por
FRANCISCO EDINALDO
QUEIROZ DE
OLIVEIRA:59353678234
Dados: 2025.08.11 11:20:56
Versão do Adobe Acrobat
Reader: 2025.001.20577

FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL